令和２年度

第 1 回 常務理事会議事録

（公社）大分県臨床検査技師会

  日  時 ： 令和 2年 6月 24日（水） 18：30～20：40

場  所 ： ㈱正晃 会議室

  出席者 ： 理事 佐藤(元)、疋田、丸山、山下、宮本、国原、渡部

アドバイザー 佐藤（啓）

 欠席者 ： 理事 なし

  ［１］ 討議事項

１）各委員会委員の任命について

  ・佐藤（啓）元事務局次長作成分を参考に名簿の作成を進めていきたい。

２）令和 2年度活動計画について

  ・学術部、企画部より令和 2年度の活動計画案が提案された。

  ・組織部については早急に引継ぎを行い、計画を立てて頂きたい。

３）連盟事業活性化について

  ・連盟ホームページより入会申込書の印刷ができる。研修会時などで活用して頂きたい。

  ・連盟の方へ大分県入会状況を請求する。

  ・技師会封筒に連盟関係の資料を入れ込んでも構わないので、広報活動を活発化させる。

４）その他

  ・7月の常務理事会開催日について

     7月 22日（水）が 4連休の前日となるが、特に問題は無さそうな為、予定通り開催する。

  ［２］ 報告事項

１）各部報告

① 会長

 ・新型コロナウイルス感染症の影響もあり、研修会の開催が滞っているが、3密を避けて手指消毒

やマスク着用、検温等を実施する等しながら、開催に向けて努力して頂きたい。

 ・連盟入会者の増加に向けて、理事を中心にご協力頂きたい。

 ・各委員会をさらに活性化して頂きたい。それも踏まえて委員の人選をお願いしたい。

② 副会長

 ・日臨技総会の議決権行使を組織部の連絡網で呼びかけて頂きたい。

 ・山下前学術部長と連携しながら学術事業を展開していきたい。

③ 事務局

 ・役員の名刺作成中。

  ・登記資料を 6月末までに法務局へ提出したい。

   ・会員名簿については、パスワードをかけてホームページ上に掲載する方向で検討したい。

   ・理事には 1部配布したい。

   ・事務所用の土地購入に関して、6月 25日（木）契約を行う予定。

   ・事務所設立に関して、事務員の問題など今後検討していきたい。

④ 学術部

  ・丸山副会長と業務の引継ぎを行っていきたい。

   ・新型コロナウイルス感染症の状況を見ながら研修会の開催を計画していきたい。

⑤ 経理部

  ・7月 8日（木）経理部会議予定。井本技師担当分の引継ぎを行う。那賀技師にも経理部パソコン

    を譲渡し、担当を決めたい。

⑥ 組織部

  ・引き継ぎがまだ行われていないので早急に行いたい。

   ・7月 15日（水）組織部企画部合同会議開催予定。

⑦ 企画部

  ・今年度の活動計画が提案された。

   ・7月 15日（水）組織部企画部合同会議開催予定。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊日本臨床衛生検査技師会への研修会助成申請＊＊＊＊＊＊＊＊＊

                助成申請研修会はありませんでした

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

次回開催 7月 22日（水）

          議事録作成       疋田  直      印

          議   長       佐藤 元恭      印